- 1 -

石规〔2021〕006-县政办 003

石泉县人民政府办公室文件

石政办发〔2021〕20 号

石泉县人民政府办公室
关于印发《石泉县促进农产品外贸进出口

奖励办法（试行）》的通知

各镇人民政府，县政府各工作部门、直属机构：

《石泉县促进农产品外贸进出口奖励办法（试行）》已经县

政府 2021 年第 3 次常务会议审定通过，现印发给你们，请认真

抓好贯彻落实。

石泉 公室

2 日

- 2 -

石泉县促进农产品外贸进出口
奖励办法（试行）

第一条 为加快融入国际国内“双循环”新发展格局，鼓励

农产品生产加工型企业扩大外贸进出口规模，促进全县对外贸易

高质量发展，根据中、省、市促进外贸进出口相关规定，结合我

县实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于在我县注册的农产品生产加工型自

营进出口企业。

第三条 农产品生产加工型自营进出口企业除享受申报兑

现的省、市奖励资金外，我县再根据年进出口总额（以海关出具

的外贸进出口证明为依据），按照下列标准进行奖励。

（一）当年进出口额达 50 万美元（含 50 万美元）至 200 万

美元（不含 200 万美元）的生产型企业，按照每 1 美元奖励人民

币 0.1 元的标准，根据海关报关单进出口数据据实奖励。

（二）当年进出口额达 200 万美元（含 200 万美元）至 400

万美元（不含 400 万美元）的生产型企业，按照每 1 美元奖励人

民币 0.15 元的标准，根据海关报关单进出口数据据实奖励。

（三）当年进出口额达 400 万美元（含 400 万美元）至 1000

万美元（不含 1000 万美元）的生产型企业，按照每 1 美元奖励

人民币 0.20 元的标准，根据海关报关单进出口数据据实奖励。

- 3 -

（四）当年进出口额达 1000 万美元及以上（含 1000 万美元）

的生产型企业，按照每 1 美元奖励人民币 0.25 元的标准，根据

海关报关单进出口数据据实奖励，最高奖励不超过 300 万元。

第四条 企业自营进出口初次实现零突破，且当年进出口额

达 50 万美元（含 50 万美元）以上的生产型企业，一次性奖励人

民币 5 万元（与第三条不重复享受）。

第五条 年度进出口总额达 500 万美元以上、且位居全市进

出口总额前三名的自营进出口企业，按照进出口总额由高到低顺

序分别奖励人民币 20 万元、15 万元、5 万元。

第六条 鼓励自营进出口企业创立和打造优质出口品牌，凡

获得“中国名牌出口商品”称号的，一次性奖励人民币 10 万元；

获得“陕西省名牌出口商品”称号的，一次性奖励人民币 5 万元。

第七条 对自费参加各级政府或部门统一组织的国内外各

类商品展览会、博览会、交易会等展会的农产品生产加工型自营

进出口企业，按照交纳的展（摊）位费用，给予适当补贴。

（一）国外参展的，按照实际交纳的展（摊）位费用的 50%

予以补贴，每户企业全年补贴不超过 3 万元人民币。

（二）国内参展的，按照《中共石泉县委办公室、石泉县人

民政府办公室关于印发石泉县 2021 年产业振兴实施方案的通

知》（石办发〔2021〕4 号）规定，参照“品牌培育及产品营销

奖补”标准，向县农业农村局提出补贴申请。

第八条 奖励兑现程序

- 4 -

申请：企业向县经贸局提出书面申请（并附海关出具的外贸

进出口证明）；

核实：由县经贸局负责，相关部门配合对企业申请情况予以

核实，并提出具体奖励意见报请县政府审核；

兑付：经县政府审核同意后，由县财政局负责将奖励资金兑

付企业。

第九条 当年在海关、出入境检验检疫、外汇、税务等部门

有不良记录或存在其他违法犯罪行为的企业不予奖励。

第十条 本办法自印发之日起实施，试行期为 2 年。

第十一条 本办法由县经贸局负责解释。

抄送：县委各工作部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县人武部。

县监委，县法院，县检察院，各人民团体。

驻石各单位。

石泉县人民政府办公室 2021 年 5 月 27 日印发